



Kelebiai Hírmondó

Kelebia Község Tájékoztató Lapja

XX. évfolyam 1. szám

2023. január

100 Ft

Boldog új évet Kelebia! Kedves Kelebiaiak!

Boldog új évet! Így kezdem soraimat azal, hogy az önkormányzat, Kelebia község Képviselő-testülete és magam nevében Mindenkinek kiszámítható és félelmetlőtlen mentes 2023-as esztendőt kívánok. Az elhangzott kívánság ma még inkább aktuális. Aktuálisabb az életünkben, mint valaha. Rendkívüli, embert próbáló idők élünk: járványok, háborúk, gazdasági válság, emberi értékrend rombolás és aljas agyimosást eredményező folyamatok préselik személyiségünket, egészségünket, emberségünket. Mindezen tényezők kihatnak közösségeinkre, a településen belüli kapcsolatrendszerre és jövőképünk alakulására. Márpedig egészséges jövőkép nélkül nincs jövő: hit nélkül nincs jövő. Hinnünk szükséges a közösségek, a család erejében, hinnünk szükséges az emberség, a jóság erejében, hinnünk szükséges az egyenes tartásban, a nemzet erejében, és hinnünk kell gyermekeink gerinces helytállásában és emberségében. Mi mást kívánhatnánk ebben a lélekmaró, viharos korszakban? Istentől áldott helytállást kívánok! Több, mint három éve választott képviselő-testületünk is próbál helytállni, jó döntéseket hozni és gazdálkodni településünk vagyonával. A járvány okozta veszélyhelyzet, az energiaválság, a haza és uniós források lassú apadása, a határ menti-ségből adódó migrációs nyomás és a váratlan törvényi változások nap, mint nap kiemelkedő erőfeszítéseket követelnek a lépéstartás érdekében. Azt gondolom, hogy önkormányzatunk tudja tartani a lépést, kihasználta a lehetőségeket, és tovább építettük kapcsolatrendszerünket, amelyek következtében növelni tudtuk stabilitásunkat, és erősítettük azt a dolgozói közösséget, amely nélkül sehol sem állnánk. Ezért köszönet mindazoknak, akik tevékenyen részt vesznek az intézményi és civil szféra működtetésében a kelebiai közélet hasznos fenntartásában.

A 2022. év eseményeiről, legfontosabb döntéseiről a Kelebiai Hírmondó februári számában fogok beszámolni, amely írás csupán rövidített változata lesz a január 26-ára tervezett közmeghallgatáson (falugyűlésen) elhangzó beszámolóknak. Most az újról kö-

szöntöm keretén belül inkább átadnék pár gondolatot a 2023-as évről: tényekről, tervekéről, félelmekről. Azt gondolom, hogy az elkövetkező kettő esztendő az 5 éves választási ciklus legnehezebb időszaka lesz. Minden erőnkkel igyekezzünk az intézményi és pénzügyi stabilitásunkat növelni annak érdekében, hogy a 2024. évi önkormányzati választások után is egyenes tekintettel, nyugodt önbizalommal tudjunk a lakosság szemébe nézni, és ha kell, akkor a staféta botot tovább vinni. A 2023-as év legfontosabb feladatai:

1. A meglévő költségvetési és pénzügyi egyensúly fenntartása. A 2022. év költségvetése 1 milliárd 526 millió forint volt. Ebből jelenleg céltartalékként 45 millió forint, általános tartalékként 14 millió forint áll rendelkezésünkre.

2. Intézményeink működési feltételeinek biztosítása, intézményeink korszerűsítése.

Terveinkről:

- Nyertes pályázat segítségével új mini bölcsődét fogunk építeni.

- Energetikai korszerűsítést hajtunk végre egy nyertes pályázat segítségével a sportcsarnoknál, az agrárkereskedelmi központnál és a művelődési ház – könyvtárnál.

3. Az infrastruktúrafejlesztést megcélzó nyertes pályázataink végrehajtása:

- mini bölcsőde építése,
- energetikai fejlesztések,
- kerékpár – és gyalogút építése a vasútállomásig,

- csapadékvíz elvezető hálózat kiépítése az Ady – Kosztolányi utcákon,

- új tanyagondnoki autó vásárlása,
- kerítés építése a temető köré,
- templomfelújítás (egyházi pályázat),
- nyugdíjas ház felújítása (civil pályázat).

4. Új tervek készítése (pl. utak, ravatalozó, turisztika stb.)

5. Az új egészségügyi törvény lakosságbarát végrehajtása. Két területen lesz átalakítása. Egyrészt az ügyeleti rendszer gyökeresen megváltozik (erről a februári hírmondóban részletesen fogok írni). Másrészt a védőnőket 2023. júniusától kiveszik az önkormányzati irányítási rendszerből.

6. Új bankautomata kihelyezése önkormányzati finanszírozással.

7. Vasútépítésből adódó problémák kezelése:

- Utak állapota.

- Aluljáró kérdése.

- Logisztikai tér kérdése.

- A településünkön áthaladó 55.01-es út felújításának az ügye: jelenlegi információk alapján az útfelújításra csak a nagy kamionforgalom után kerülhet sor (2024, 2025?).

8. Civil szervezetekkel való jó kapcsolatunk fenntartása.

9. Határon túli testvértelepüléseinkkel a jó kapcsolat fenntartása.

10. Ott – Hon a Teleházban című családtámogatási önkormányzati program működtetése.

11. Készülünk kell településünk 100 éves születésnapjára.

12. Helytörténeti és közművelődési kiadványok megjelentetése (pl. Vitéztelep története, vasutas fotóalbum kiadása stb.)

13. Tanyagondnoki szolgálatok és a kolbász sori tanyaház korszerűsítése.

14. Falumúzeum megnyitása (Csikós féle ház). A csiszári Árpád – kori templom rom fejlesztési terveinek elkészítése.

15. Energetikával kapcsolatos újabb tervek kidolgozása, energetikai mutatók nyomon követése, takarékoskodás.

16. Külsőületi utak ütemszerű takarítása, javítása.

17. Önkormányzati ingatlangazdálkodás erősítése (pl. vámpalota, csendőrlaktanya stb.)

18. Állami tulajdonban lévő ingatlanok önkormányzati tulajdonba történő átvétele (pl. Juhász féle ház)

19. Az önkormányzati szántók, legelők és erdők szakszerű és nyereség orientált használatát (pl. szürkemaráhák)

Tisztelt Olvasó!

Csupán keresztmetszetet akartam adni abból a feladathalmazból, amivel foglalkoznunk kell. Sok minden kimaradt a sorból, de azt gondolom, hogy érzékeltetni tudtam az önkormányzati, képviselő – testületi és polgármesteri munka szerteágazó sajátosságát. Valóban tiszta szívvel kívánok minden Kelebiainak kiszámítható, hittel teli, félelmetlőtlen új esztendőt.

Maczkó József polgármester



*A Magyar Kultúra
Napja*

Kelebia Község Önkormányzata szeretettel vár mindenkit

2023. 01. 23-án 17 órára

**a Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Központba
magyar kultúra napi rendezvényére.**

Községünk alapításának 98. évfordulóját ünnepeltük 2022. december 10-én. Minden évben a falualapítási ünnepség keretein belül kerülnek átadásra a községi díjak. 2022-ben községi díjban részesültek: Jakabné Hernádi Éva, Gémes Gézáné, Jóni Antal, Kocsis György, Tapodi Ottó, Szent Erzsébet Otthonház dolgozói.



**Kelebia Képviselő Testületének
Külön Díját Jóni Antal kapta**



**Kelebia Község Közbiztonságáért
Díjat Kocsis György vehette át**



**Kiemelkedő Közösségi Munkáért díjat Hernádi Gyuláné Jakab Éva
kapott**



**Kiemelkedő Közösségi Munkáért díjat Tapodi Ottó
vehetett át**



**Kelebia Község Ifjúságáért, Ifjúságának Neveléséért Díjat Gémes
Gézáné vehette át**



**Kelebia Község Szociális Munkáért Díjat a Szent Erzsébet Otthonház
dolgozói érdemelték ki**



Folytatás a 4. oldalon

szeptemberében az ezredet felszámolták. Mivel csak távoli álláslehetőségeket kínáltak fel számára, ezért a civil életben folytatta pályafutását. Érdeklődési körén természetesen nem tudott változtatni. Erősödött benne a közszolgálatának vágya.

Ennek első jele az volt, hogy 2007. november 19-től a Kelebiai Polgárőr Egyesület tagja, majd 2012. májusától annak titkára. Jelenleg is az egyik legaktívabb résztvevője az egyesületi munkának.

Gyuri 2010-től 2011-ig településőrként, majd 2011-2012-ben helyettes falu- és tanyagondnökként végül 2013. március 15-től főállású falu- és tanyagondnökként dolgozik önkormányzatunk kötelékében.

A tanyagondnoki és a polgárőr munkát rendkívüli szervezőképességével úgy tudja ötvözni és egymáshoz illeszteni, hogy szinte a nap 24 órájában készenlétben áll annak érdekében, hogy a külterületen élőket szolgálja.

A Határrendészeti Kirendeltség és Polgárőr Egyesület között ő az összekötő kapocs. Büszke arra, hogy a közrend és közbiztonság védelme már nem csupán hobbiaként jelenik meg életében, hanem annak immár szerves része, hivatása lett.

Rendkívüli helyállásáért érdemérem bronz fokozatával tüntette ki a Belügyminiszter.

Kelebia Község Képviselő-testülete Kocsis Györgyöt:

- a tanyavilág lelkiismeretes szolgálatáért
 - a migrációs küzdelemben véghezvitt erőfeszítéseiert,
 - és az állatvédelem területén végzett kiemelkedő teljesítményeiert
- jutalmazta önkormányzati díjban.

Kelebia Község Képviselő-testülete 2022. december 1-én hozott 135/2022. számú határozata értelmében **Kiemelkedő Községi Munkáért** díjat adományoz **Tapodi Ottó** részére.

Tapodi Ottó 1982. december 8-án született Kiskunhalason.

Óvodai életét Kelebián kezdte, de hallássérülteként nem maradhatott. 1987-ben Szegeden folytatta az óvodát egy speciális intézményben, majd ugyanitt a siketek általános iskoláját 1999-ben fejezte be. 1999-től 2002-ig a szegedi Móravárosi Szakképző Iskolába járt, ahol cipésszékként végzett.

Ha hallanék, mozdonyvezető lennék!

- Ottó vasút iránti szeretete egészen kisgyermek korára nyúlik vissza. A 80-as években nem létezett internet, ahol csak úgy kedvére barangozhatott az ember, és fogyatékosága is ebbe az irányba vitte, mivel nem voltak közelben barátai, akikkel naphosszat játszottak volna.

Mint minden gyerek rajongott a kukásautóért, traktorokért, mentőautóért, rendőrautóért, de ami igazán megfogta az a mozdonyok szépsége volt. De nem is meglepő, hiszen saját szobája ablakából ezeket a csoda járgányokat nézhette naphosszat. Az egész vasútállomás belátható volt, a vágányokon közlekedő minden egyes mozdony érkezését, távozását számon tartotta.

2-3 éves volt mikor felfigyelt a mozdonyokra, és komolyabban érdeklődni kezdte a szobájából elé táruló panoráma. Mikor kézügyessége megmutatkozni látszott szebbnél szebb mozdony rajzokat készített. A vasút iránti érdeklődését nem akadályozta, hogy hallássérült. Ismereteit kezdetben különféle vasúttal kapcsolatos könyvekből szerezte, majd mindig akadt egy-egy vasutas barát, akik szívesen beszélgettek vele, és meséltek neki a vasút történetéről, mozdonyokról. Köztük: Nagy Laci bácsi, Nagy József, Varga Sándor, később Huczek- és Farkas Tibor mozdonyvezetők. Majd gyűjteményének gyarapításában is segítettek. Saját múzeumot alakított ki a szobájában. Még az íróasztala is úgy lett megépítve, hogy egy jegypénztárhoz hasonlítson. Különféle fotók, vasúti tárgyak, sapkák, egyenruhák a régmúltból, saját kezűleg felújított vasúti lámpák sorakoztak a polcain. Az üveggravírozással kezdett ismerkedni. Kézügyességének köszönhetően temérdek vasúti témájú képet, vázát, bögrét, emlék plakettet gravírozott, melyek szobája falát díszítik. Az évek során számos vasutas baráttra tett szert, akiket szívesen ajándékozott meg ezekkel a gravírozott tárgyakkal. Az ismeretségi köre az internetnek köszönhetően bővült, így már külföldi vasúttársaságok dolgozóival is megismerkedett (pl.: osztrák, szerb vasúttársaság...) Az önzetlen vasút iránti szeretete a mai napig elkísérte őt, és az évek alatt szerzett barátoknak, ismerősöknek köszönhetően a szobányi gyűjteményből sikerült kinőnie magát.

És az álom, ami sosem válhat valóra- „Ha hallanék, mozdonyvezető lennék.” mondta egyszer, ilyen formát öltött az életében.

Kelebia Község Képviselő-testülete Tapodi Ottót:

- a Vasúttörténeti Múzeum létrehozásáért,
 - a Budapest-Kelebia-Beograd vonal építése során az értékmentő munkáért,
 - és a mérhetetlen életigenléséért
- részécsítette díjban.

Kelebia Község Képviselő-testülete 2022. december 1-én hozott 138/2022. számú határozata értelmében **Kelebia Község Szociális Munkáért Díjat** adományoz a **Szent Erzsébet Otthonház dolgozóí** részére.

Az 1991. január 17-ei határozatban a képviselő – testület Kelebián gondozási központ létrehozásáról döntött.

A gondozási központ akkori vezetője Szűcs Mátyás volt.

Az 1992. szeptember 10-ei határozatában a képviselő – testület létrehozta az Otthonházat, amely tartalmazta:

- a szociális otthoni bentlakást,
- az idősek klubját,
- a házi gondozói szolgálatot,
- és a szociális étkeztetést.

Ez a szerkezet máig fennáll. Idén 30 éves az Intézmény.

Az 1993. november 10 – ei határozatában a képviselő – testület a Szent Erzsébet Otthonház nevet adta az intézménynek.

Jövőre, Erzsébet nap környékén ünnepeljük a névadás 30 éves jubileumát.

Az intézmény jelenlegi vezetője: Turi Mária.

Legrégebb óta, jelenleg is dolgozók: Harkainé Horváth Zsuzsanna, 1993. október 1 – től. Tóth Istvánné: 1994. augusztus 1 – től. Legrégábbi lakó: Szakál Imre, 1992. november 1 – től.

A Szent Erzsébet Otthonház 30 éves történelme során sok-sok gondottnak könnyítette meg az életét. Az ott dolgozók számtalan tragédiával, kisiklott étellel találkoztak, de tapasztaltak, tapasztalnak harmonikus, kiegyensúlyozott és boldog emberi sorsokat is. Nem könnyű az intézményben dolgozni, nap mint nap újrakezdeni, fenntartani a szeretet légkörét. Köszönet a mindenkori dolgozóinak ezért. Az intézmény többsoros korszerűsítéseken, bővítéseken esett át. Azonban mindig van fejlesztenivaló.

Kelebia Község Képviselő – Testülete a Szent Erzsébet Otthonházat:

- Az intézmény 30 éves szakmai fenntartásáért,
- Kelebia község idős lakóihoz való hűségéért,
- és a covid járványban vállalt áldozatos és szakszerű munkájáért díjban részesítette.

**Ha hallanék,
mozdonyvezető lennék!**

Csendült fel december 10-én este, a Falualapítás 98. évfordulója alkalmából tartott rendezvényen, ahol a Községi Önkormányzat képviselő- testülete Kiemelkedő Községi Munkáért díjat adományozott részemre.

Ezúton szeretném megköszönni a képviselő- testület részéről a bizalmat, a felterjesztést Horváth Zoltánné Erzsike néninek, hogy méltónak talált erre a díjra.

Megtisztelő és nagy öröömre szolgál, hogy részesülhettem ebben a kitüntetésben.

De ahhoz, hogy ezt megkaptam, hosszú út vezetett és nagyon sok segítő kéz. Azok a barátok, rokonok, ismerősök nélkül nem sikerült volna idáig eljutnom, akik melletttem voltak, segítettek, támogattak. Nagyon hálás vagyok, és ezúton szeretném megköszönni itt is a mindennemű segítséget, támogatást.

A vasút mindig is az életlem része volt, és lesz is. Ígérhetem, hogy méltó viselője lesznek ennek a kitüntető díjnak. Háls szívvel gondolok mindazokra, akik adományukkal bővítették, színesebbé tették gyűjteményem.

Tapodi Ottó

Egy tanító tapasztalataiból...

Jó tanácsok 2023-ra!

Ilyenkor, év elején különféle fogadalmakat teszünk. Javaslom, olvassa el mindenki a következő sorokat, és ha csak néhányat sikerülne ebből a csokorból megvalósítania egy-egy családnak, már akkor előrébb menne az életük!

Ha azt szeretnénk, hogy gyermekünknek valóban egészséges és önfeledt gyermekkorra legyen, akkor vissza kell térnünk egészen az alapokig. Még nem késő!

Íme, ezeket kell a szülőknek megtenni:

1) Állítsunk fel korlátokat, közben ne feledjük: mi a gyermekeink szülei és nem barátai vagyunk.

2) Azt biztosítsuk a gyermekünknek, amire szüksége van, és ne azt, amit szeretne. Nem kell félni nemet mondani az igényeire, ha azok ellentétben állnak a szükségességgel.

3) Biztosítsunk számára egészséges ételeket, és korlátozzuk a nassolást.

4) Naponta legalább egy órát töltünk a természetben.

5) A családi, közös vacsora alatt felejtjük el az elektronikai eszközök nyomogatását.

6) Rendes, asztali játékokkal játsszon a gyerek.

7) Minden napra kapjon a gyerkőc valamilyen feladatot, például: beágyazás, a játékok összeszedése játék után, kitergetés, táskák elrendezése, megterítés stb.

8) Minden nap ugyanabban az időben fekdődjön le a gyermek, és tiltsuk meg neki, hogy az ágyba vigye a különböző eszközöket, tárgyakat.

9) Tanítsuk meg a gyermekünknek a felelősségtudatot és az önállóságot. A kis sikertelenségektől ne védjük meg őket. Ezzel megtanítjuk megbirkózni a nehézségekkel, leküzdeni az akadályokat.

10) Ne csomagoljuk össze, illetve hozzuk a gyermek helyett az iskolatáskát. Ne vigyük neki az iskolába az otthon hagyott ételt, házi feladatot stb. Tanítsuk önállóságra. Tanulja meg, mi az a türelem, és adjunk neki esélyt, hogy a szabad idejét valóban szabadon töltsse el. Ezalatt kissé unatkozhat, mely arra sarkallja majd, hogy alkotó tevékenységet végezzen.

11) Az élet ne csak szórakozásból álljon.

12) Ne vegyük körül gyermekünket állandóan technikával, hogy addig se unatkozzon.

13) Semmilyen oda nem való tárgy se legyen az asztalon, amikor étkezésről van szó. Akkor sem, ha autóban vagy étteremben ül, vagy akár az üzletben vagyunk vele.

14) Legyünk elérhetőek gyermekünk számára, ne csak fizikálisan, de emocionálisan is. Tanítsuk meg gyermekünknek, mik is azok a szociális készségek.

15) Ne a telefonon lógjunk, gyermekünkkel beszélgessünk.

16) Tanítsuk meg gyermekünknek, hogyan birkózzon meg a haraggal és az ingerültséggel.

17) Tanítsuk meg gyermekünket kezét fogni, helyet átadni, megosztani valamit, együtt érezni, illetve megfelelően viselkedni az asztalnál, vagy beszélgetés közben.

18) Tartsuk vele az érzelmi kapcsolatot: ne vessünk rá, pusztítsuk meg, csiklandozzuk meg, olvassunk neki, táncoljunk vele, ugráljunk vele, küsszunk-másszunk együtt.

Változtatni kell eddigi szemléletünkön! Még nem késő, de az idő egyre csak fogy és fogy...

Horváth Zoltánné

Karácsony az óvodában

December 19-én az agrárkereskedelmi központban tartottuk a Gézengúz Óvoda és Bölcsőde karácsonyi ünnepségét. A minicsoport kivételével minden csoport fellépett és látványos műsort adott elő.

Az óvodában a közös karácsonyfa

alá december 15-én kerültek az ajándékok, amit a novemberben megrendezett jótékonyági bál bevételéből finanszíroztunk. Udvari játékokat is vásároltunk, amit majd a jó idő beköszönével fogunk odaadni a gyerekeknek.

A Szent Erzsébet Otthonház hírei



2 év kihagyás után ismét meg tudtuk tartani személyes jelenléttel decemberi ünnepi programjainkat.

December 6-án hozzánk is ellátogatott a Mikulás segítőivel. Egy csodás napot varázsoltak nekünk, és egy kicsit mi is gyerekek lehettünk.

December 15-én a Gézengúz Óvoda nagycsoportosai óvónénijeik és dajka nénijük kedveskedtek nekünk egy szép karácsonyi műsorral. Ezt követően Dr. Pribitek László atya mondott ünnepi misét.

Örömmel fogadtuk a Kelebiai Farkas László Általános Iskola pedagógusai és tanulói meghívását karácsonyi ünnepségükre. December 19-én vetítettünk rajta részt az agrárkereskedelmi központban. Klubosaink és lakóink nagyon színvonalas karácsonyi műsor részesei lehettek. A gyerekek apró kis ajándékkal is készültek. Ezt követően az intézményben volt egy kis műsor és karácsonyi ebéd. Maczkó József polgár-

mester úr is meglátogatta gondozottjainkat, és karácsonyvári gondolatait, jókívánságait osztotta meg velük.

Szilveszter napján hangulatos óvóbúcsúztató délután részesei lehettek lakóink.

Ezúton is szeretnénk megköszönni a szereplők, részvevők, felkészítők áldozatos és színvonalas munkáját. Külön köszönet a kelebiai konyha dolgozóinak az ünnepekre rendelt és készített finom ételekért.

Szolgáltatásaink igénybe vehetők, szociális étkeztetésben, idősök klubjában van szabad helyünk, házi segítségnyújtás és idősök otthona szolgáltatásaink férőhelyei korlátozott számban vehetők igénybe férőhely üresedés esetén.

Kollégáim és magam nevében is boldog új évet, jó egészséget, sok sikert kívánok mindenkinek!

Turi Mária
Intézményvezető



KÖZMEGHALLGATÁS

Időpont: 2023. január 26. 17 óra

Helyszín: Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Központ

Urnaparcella kialakítása a kelebiai temetőben



Magyar Falu Program keretében volt lehetőség pályázni 2020-ban, 2021-ben meghirdetett „Egyházi közösség tulajdonában lévő temetők infrastrukturális fejlesztése - 2020” című, MFP-FFT/2020, MFP-FFT/2021 kód-számú felhívásra.

A támogatói okirat kiállítása után 2020. december 8-án kihelyezésre került a támogatói tábla a temető bejáratához a kerítésre.

2021-es évben egyeztetések zajlottak az üzemeltető Kelebia Község Önkormányzatával, valamint a tervezővel a kivitelezés részleteivel kapcsolatban.

2022 februárjában a tervező elkészítette a módosított költségvetést, melyben az eredetileg tervezett térkő burkolat helyett aszfaltburkolatú felületekre készített számításokat a kelebiai temetőben. Az üzemeltető ön-

kormányzat felkérte Barna György építőmérnököt, hogy a műszaki ellenőri feladatokat lássa el a kivitelezés során.

2022. március 17-én árajánlatot kértünk 3 kivitelezőtől, és az árajánlatok értékelése után 2022. március 31-én szerződést kötöttünk a legkedvezőbb árajánlatot adó KER-EX'94 Kft.-vel.

A munkaterületet 2022. április 20-án átadtuk a kivitelezőnek. A munkaterület és a gyalogos utak kitűzéséhez földmérő szolgáltatását kellett igénybe venni, amelyet az üzemeltető önkormányzat finanszírozott. Megtörtént a tereprendezés és cserjeirtás az urnasírkertnek, kialakításra került 23 db urnaparcella, megépült 34 fm gyalogos út.

A munkálatok során nagyobb fennakadás nem volt, a munkálatok befejeződésével a műszaki átadást 2022. június 10-re tűztük ki. Az átadáson nem merült fel kifogás az elvégzett munkákkal kapcsolatban, így 2022. június 10-én a teljesítési igazolás alapján a kivitelező kiállította a végszámlát az urnasírkert építésének első üteméről, amely kifizetésre került.

A projektmenedzsment feladatokat önkéntes munkában a kelebiai egyházközség tagja, Horváth Zoltánné pályázatokért felelős önkéntes és a kelebiai önkormányzat műszaki csoportja részéről Zsilinszki Gergely, végezték. A beruházásról a községi honlapra került ki tájékoztató.

Horváth Zoltánné



Orvosi ügyelet 06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele előtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

január	orvos neve	ügyelet helyszíne
9 hétfő	Sárvári Erzsébet dr.	Tompa, Kossuth utca 8
10 kedd	Szarvas Gyula dr.	Tompa, Kossuth utca 8
11 szerda	Rigler László dr.	Kelebia, Deák F. utca 92
12 csütörtök	Miklósiné Tóth Éva dr.	Tompa, Kossuth utca 8
13 péntek	Rigler László dr.	Kelebia, Deák F. utca 92
14 szombat	Rigler László dr.	Kelebia, Deák F. utca 92
15 vasárnap	Szarvas Gyula dr.	Tompa, Kossuth utca 8
16 hétfő	Sárvári Erzsébet dr.	Tompa, Kossuth utca 8
17 kedd	Szarvas Gyula dr.	Tompa, Kossuth utca 8
18 szerda	Rigler László dr.	Kelebia, Deák F. utca 92
19 csütörtök	Rigler László dr.	Kelebia, Deák F. utca 92
20 péntek	Miklósiné Tóth Éva dr.	Tompa, Kossuth utca 8
21 szombat	Miklósiné Tóth Éva dr.	Tompa, Kossuth utca 8
22 vasárnap	Miklósiné Tóth Éva dr.	Tompa, Kossuth utca 8
23 hétfő	Sárvári Erzsébet dr.	Tompa, Kossuth utca 8
24 kedd	Szarvas Gyula dr.	Tompa, Kossuth utca 8
25 szerda	Rigler László dr.	Kelebia, Deák F. utca 92
26 csütörtök	Miklósiné Tóth Éva dr.	Tompa, Kossuth utca 8
27 péntek	Frieberth Gábor dr.	Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky
28 szombat	Frieberth Gábor dr.	Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky
29 vasárnap	Frieberth Gábor dr.	Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky
30 hétfő	Sárvári Erzsébet dr.	Tompa, Kossuth utca 8
31 kedd	Szarvas Gyula dr.	Tompa, Kossuth utca 8

Rendelési időn kívüli orvosi ügyelet

Munkaszüneti napokon, ill. hétköznapi 17 óra után központi ügyelet van. Hétköznapi napokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 óráig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Péter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

Körzeti orvosaink:

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József

06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67

Dr. Szabó Péter: 06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80

Gyógyszertár: 06-77/454-223

FELTÁMADUNK



Temetkezési vállalkozás

Jánoshalma, Molnár J. u. 2

Teljes körű temetkezési szolgáltatás helyben

Éjjel-nappali ügyelet!

Ügyintéző: Paska István

06-30/243-1999

Kelebia, Ady Endre u. 194.

Nagy Zsolt ügyvezető

„Lelkesedj Kelebia”



Amikor az imádkozás után felkelt, odament tanítványaihoz, és látta, hogy a szomorúságtól kimerülve alszanak. (Lk. 22,45)

Az ember életében fény és árnyék, magasság és mélység, öröm és bánat – refrénszerűen ismétlődik. Egy életet át aktív folyamat ez, életünk történései, eseményei során keresztül. A keresztyén, átadott életű ember számára megannyi tanítást tartogat, őszinte és hatékony jellemformáló időszakok ezek.

A fenti lge egy nagyon fájdalmas, de sajnálatos módon gyakori esetről szól: a lelki-szellemi elalvás állapotáról. Megrendítő azonban az ok-okazati összefüggés a szomorúság állapota és a lelki alvás között. Michael Ende egy nagyszerű gyermek regényében a „Szomorúság Mocsará” –ban lovával átmenni készülő főhős számára életét megmen-

tő evidencia az, hogy nem engedi magát lehúzni a mocsár által. S noha ő átjut a túlsó, szilárd talajú partjára, lovát el kell veszítenie, mert a szomorúság magával ragadó, fertőző volta nem hagy esélyt a menekülésre.

A ma embere számára oly’ sok esemény, történés jelent szomorúságot! A szomorúság súlyos következményekkel jár: egyre elégedetlenebb lelkületet, mindinkább önsajnálatóbb szemléletet, s végül, kontrollvesztettséget jelent. Az Úr Jézus nem véletlenül figyelmezteti tanítványait a Gecsemán – kertben a „virrasszatok és imádkozatok” szükségességére. Ha egy közösség elveszíti Istennel való kapcsolatát, elveszíti egyben éberségét is. Ettől fogva negatív irányba befolyásolhatóvá, megkísérthetővé, csüggedtté és reményvesztetté válik.

Nem ez történt azonban a kelebiai kis

református közösségünkben! A „Lelkesedj Kelebia” elnevezésű pályázat által megújult, majd kicsiny közösségünk adományai segítségével a 2022. év során nemcsak az Imaház épületét tekintve kívül és belül, de az emberi szívekben „belül” is megújult. Lelki otthonná vált, ahová jó menni, ahol jó maradni, ahol emberek értették és érezték meg vendégszeretetet által Isten Örömet!

Nagy hála van a szívemben, amikor nagyon vázlatosan felsorolom mindazt, ami az elmúlt év folyamán nálunk történt:

- ökumenikus Imahét;
- istentiszteletek, melyek minden esetben szeretetvendégséggel és testvérórával zárultak;
- pünkösdi hálaadó istentisztelet, felnőtt keresztes és konfirmációi megáldó istentisztelet;
- hittanévzáró és évnnyitó istentisztelet, karácsonyi zenés színdarab hittano-

saink szolgálatában;

- gyülekezeti grillezés, kirándulások, imaséták;
- hitmélyítő esték vendég-igehirdetőkkel, élő közvetítésben;
- Kelebia-Tompa-ruzsai Pásztorkör találkozói, imaközösségek;
- az egy éve szerveződött és kb. 30 fővel működő Lídia Felekezeti Női Kör bibliaanulmányozásai, találkozói; ugyanő szervezésében Női Konferencia „Egészségesen szabadon – nőként” címmel;
- a KERUB Segélyszervezet Alapítvány szakmai napjai;
- Fittnewme Keresztyén Életmódtábor, csak, hogy a legkiemeltebb alkalmakat említsem.

Minden hála és dicsőség a mindenható Istené a növekedésért, a sok szeretettel megtelt szívért, a kinyújtott kezékért!

Szabóné Kovács Teodóra



Karitás hírek



A Kelebiai Karitás Egyesületnek eseménydús volt a december! Projektzáró a Magyar Falu Program pályázaton. A nélkülöző családoknak a karácsonyi élelmiszer utalványok osztása a Galgóczi Attila, Kóka bolt, Szirákiné Zsuzsi bolt és Varga Krisztián boltjában valósult meg a meghatározott összegek levásárlásával. Hálásan köszönjük mindenki adományát, az önkénteseink fáradhatatlan, önzetlen segítségét! Örömmel tölt el bennünket, hogy 58 családnak tudtunk 262.000 Ft értékben utalványt adni, amit élelmiszerek beszerzésére fordíthattak.

Az Adventi Forgatagon a vacsorajegyek osztása, a forralt boros adománygyűjtés is nagyon szép sikerrel zárult. A vacsorajegyekből kapott adományt a KÖSSZ Egyesülettel megfelelően használjuk fel a táborra, illetve a rászorulóknak megsegítésére a karitás. Ezt sem tudjuk elégszer köszönni! Köszönet Maczkó Józsefnek a felajánlott borért is. A forgatagon finom halászlét lehetett fogyasztani, amit Ábrahám János és Kálmán Csaba készítettek. Ezen a napon délután 50 adag halászlét és a napköziotthonos konyha dolgozói által készített szilvás kalácsot vittek ki a tanyákra élő családoknak a tanyagondnokok és Polgárör Egyesület Kelebia önkéntesei.

December 21-én tartottuk a magányosok karácsonyát. Rövid műsor után baráti beszélgetésen, majd igazi ünnepi ebéden vehettek részt a meghívottak.

A Karitás Egyesület egyik nagy projektje a FCA-KP-1-2022/4-000117 azonosítószámú, Együtt a rászoruló családokért! - takarékos főzőtanfolyam volt - a szeptemberben meghirdetett főzőiskola a Magyar Falu Program nyújtott pályázati támogatással. A bemutató főzések a Nyugdíjas házban kerültek sorra a 15 család itt kapta meg a receptekhez szükséges alapanyagokat. Minden család otthon készítette a menüt, majd lefotózva küldte el a zárt Facebook csoport oldalára. Eből aztán egy kis receptfüzet született, melyet a projektzárón mindenki megkapott. December 3-án került sor a zárásra, mely minden elképzelésünket felülmúlta! A programon részt vett valamennyi család és az egyesületünk tagjai, valamint polgármesterünk Maczkó József és a Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegyei Karitás igazgatója Cselik Beatrix is.

BÉKE, HIT, SZERETET, REMÉNY töltse el a szívünket, lelkünket! **ÁLDOTT ÉS BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT KÍVÁNUNK MINDENKINEK!**



Adományozni a Kelebiai Karitás Egyesület 53100049-10001349 bankszámlaszámára bármikor lehet, átutalással. A közlemény rovatba kérjük feltüntetni az adományozó nevét és azt, hogy milyen célra fordítsuk a felajánlást. Hálásan köszönjük! Ne feledjék! Adni jó! A legkisebb is számít!

Horváth Zoltánné



Nyugdíjas közgyűlés
2023. február 11. 16 óra,
Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Központ.

Kelebiai Közösségi Advent

2022 adventi időszakában először került megszervezésre a Kelebiai Közösségi Advent, egy online videó sorozat formájában. Minden nap új „ablak nyílt”, és újabb rövid filmet került ki az Ott-Hon a Teleházban facebook oldalára. Közben egy youtube csatornát is elindítottunk, hogy azok is megnézhessék a videókat, akik nincsenek a közösségi oldalakon regisztrálva.

Az ötlet onnan jött, hogy az elmúlt években egyre kevesebb lehetőség volt, hogy a közösségek összejöhessenek. Először a covid és a karanténok, most télen pedig a fűtési korlátozások miatt egyre kevesebb lehetőség nyílik a kapcsolatteremtésre, az összejövetelekre. Úgy gondoltuk, kedves ötlet lenne, ha valami örömteli, reményt hozó üzeneteket tudnánk küldeni az otthonokba! Ha már a közösségnek szól, hát miért is ne szólhatnának a közösség tagjai!

Az elején kicsit nehezen indult, csak annyi volt meg a fejünkben: mivel 4 adventi vasárnap van és Kelebián négy felekezet – vasárnaponként az egyházi közösségek vezetői mondanak üzenetet. Sokan félénkek voltak, mondván: nyilvánosság előtt lámpalázuk van. Azután, mikor ráébredtek, hogy akár saját

otthonukban is meg tud valósulni a felvétel, és úgy, hogy egy ember és egy telefon van előttük, felbátorodtak.

A gyerekek meg főleg!

Egy-egy felvétel mögött rengeteg egyeztetés, Messenger üzenet, telefon, sok-sok idő a számítógép előtt (videó vágások, zenei aláfestés, hangerő beállítás) van - de megérte! Nagyon örülünk a videókra érkezett sok pozitív visszajelzésnek is. A 28 videó statisztikája szerint 17.291 megtekintés történt, és 22.777 elérés.

Az üzenetek bármikor visszanezethetők/hallgathatók az Ott-Hon a Teleházban facebook oldalán, illetve youtube csatornáján.

Reméljük, hogy hagyományteremtő lesz ez a kezdeményezés, és jövőre is örömet hozhatnak az adventi ablakok mögött rejtőző üzenők és üzenetek!

Őri Viola,

Zsilinszki-Fodor Mónika